21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 № 792/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=D2862CD4-206D-4F20-88A1-084F6FC49777&shard=Текущие реда… 1/5

Текст документа

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2023 г. № 792/1-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Керчи Республики Кр
ым от 26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым н
а возмещение затрат в связи с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в рамках реализации муниципальной пр
ограммы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской

округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, му
ниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числ
е грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимател
ям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признани
и утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдел
ьных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постанов
лением Администрации города Керчи Республики Крым  от 23.09.2021 г. № 1452/1-п
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в му
ниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым», Администрац
ия города Керчи Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Керчи Республики Крым от
26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюд
жета муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на возм
ещение затрат в связи с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 1
8 лет в свободное от учебы время, в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской округ Ке
рчь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального
образования городской округ Керчь Республики Крым на возмещение затрат в связи
с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от у
чебы время, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодежно
й политики в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Кры
м» следующие изменения:

http://rnpa:8080/content/act/5452ff66-0b10-48b8-8c20-affee8d6aa99.doc

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 № 792/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=D2862CD4-206D-4F20-88A1-084F6FC49777&shard=Текущие реда… 2/5

1.1.1. Четвертый абзац пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции следу
ющего содержания:

«- участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в т
ом числе местом регистрации которого является государство или территория, включ
енные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень г
осударств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения а
ктивами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российски
м юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого ил
и косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности прев
ышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Фе
дерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юр
идических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компан
ий в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом междунар
одной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российск
ой Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале дру
гих российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанны
х публичных акционерных обществ;».

1.1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами м

ассовой информации опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Керчи Республики Крым и в газете «Керченский рабочий».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублик
ования.

4. Контроль за исполнением постановления Администрации города Керчи Рес
публики Крым «О внесении изменений в постановление Администрации города Кер
чи Республики Крым от 26.04.2022 г. № 811/1-п «Об утверждении Порядка предоста
вления субсидий из бюджета муниципального образования городской округ Керчь Р
еспублики Крым на возмещение затрат в связи с трудоустройством несовершенноле
тних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в рамках реализации му
ниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образо
вании городской округ Керчь Республики Крым» возложить на первого заместителя
главы Администрации города Керчи Республики Крым Шевченко О.О.

Глава администрации              С.А.БРУСАКОВ

1

Приложение к постановлению
Администрации города Керчи
Республики Крым
от 26.04.2022 г. № 811/1-п
(в редакции постановления Админ

истрации города Керчи
Республики Крым
от «14» апреля 2023 г. № 792/1-п)

Приложение 1 к Порядку предоставления субсиди
й из бюджета муниципального образования городс

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 № 792/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=D2862CD4-206D-4F20-88A1-084F6FC49777&shard=Текущие реда… 3/5

кой округ Керчь Республики Крым на возмещение
затрат в связи с трудоустройством несовершеннол
етних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уч
ебы время, в рамках реализации муниципальной п
рограммы «Развитие молодежной политики в мун
иципальном образовании городской округ Керчь Р
еспублики Крым»

Главе Администрации
города Керчи Республики Крым
______________________________

Заявка на участие в отборе

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципаль
ного образования городской округ Керчь Республики Крым на возмещение затрат в с
вязи с трудоустройством несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие молоде
жной политики в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики К
рым», утвержденным постановлением Администрации города Керчи Республики Кр
ым от «____» _____ 20 ____ г. № ______ (далее – Порядок), прошу принять настоящ
ую заявку на участие в отборе и прилагаемые документы для участия в отборе по пр
едоставлению субсидий из бюджета муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым на возмещение затрат в связи с трудоустройством несоверш
еннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в рамках реализа
ции муниципальной программы «Развитие молодежной политики в муниципальном
образовании городской округ Керчь Республики Крым», утвержденным постановлен
ием Администрации города Керчи Республики Крым от 23.09.2021 г. № 1452/1-п (да
лее – Субсидия).

Сведения о юридическом лице/ индивидуальном предпринимателе:
1. _________________________________________________________________

_
________________________________________________________________________
__
(полное наименование и сокращенное наименование юридического лица для юридических лиц, (Ф.И.О.) для индивидуальных

предпринимателей)

2. Адрес регистрации: ________________________________________________
_
________________________________________________________________________
__

3. Фактический адрес: ________________________________________________
_
________________________________________________________________________
__

4. ИНН: _____________________   КПП:_________________________________
_

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 № 792/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=D2862CD4-206D-4F20-88A1-084F6FC49777&shard=Текущие реда… 4/5

5. Адрес электронной почты: __________________________________________
_

(для осуществления официальной переписки)

6. Контактный номер телефона: ________________________________________
_

7. Наименование банка:_______________________________________________
_

8. Номер счета в банке: _______________________________________________
_

Подтверждаю, что в отношении _______________________________________

_
(наименование заявителя)

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящей заявки на учас
тие в отборе:

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в фо
рме присоединения к заявителю другого юридического лица) или ликвидации, отсут
ствуют решения арбитражного суда о возбуждении дела о банкротстве или о призна
нии банкротом и об открытии конкурсного производства, не приостановлена деятель
ность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифика
ционных руководителей, членах коллегиального исполнительного органа, лице, испо
лняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтер ю
ридического лица.

Подтверждаю, что __________________________________________________
_:

(наименование заявителя)

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистра
ции которого является государство или территория, включенные в утверждаемый М
инистерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, и
спользуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Фе
дерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в у
ставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьи
х лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете дол
и участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитыва
ется прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных а
кционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции кот
орых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косве
нное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридически
х лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;

- не получает средства из бюджета муниципального образования городской ок
руг Керчь Республики Крым, бюджет Республики Крым и бюджета Российской Феде
рации на основании иных правовых актов на цели, предусмотренные Порядком;

Полноту и достоверность сведений подтверждаю.

21.06.2023, 12:55 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2023 № 792/1-п Администрация города Керчи 21.06.2023

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=D2862CD4-206D-4F20-88A1-084F6FC49777&shard=Текущие реда… 5/5

Даю согласие на проведение проверки изложенных обстоятельств на предмет
достоверности, а также даю согласие на публикацию (размещение) на в информацио
нно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о
___________________________________________ и заявке на участие в отборе.

(наименование заявителя)

Приложение: документы согласно описи на ___ л. в ____ экз.

_________________________              _______________              ______________
(должность руководителя заявителя)               (подпись)              (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

Начальник отдела по вопросам
физической культуры и спорта,
работе с детьми и молодежью              С.Н.ПАНЧЕНКО